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Protokół  Nr 4/2010 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  
Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 
 z dnia 13 kwietnia 2010r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Ryszard Dembniak  - Przewodniczący Komisji 
Andrzej Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
Jan Mazur – członek Komisji 
Krzysztof Krzywak  – członek Komisji 
Ryszard Stachowiak – członek Komisji 
 
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke - Przewodniczący Komisji 
Maria Dobry – Wiceprzewodniczący Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
Dariusz Drosik – członek Komisji 
Agnieszka Budych – członek Komisji 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Budych Sylwester - Przewodniczący Komisji 
Znamirowska-Szwarc Grażyna – Wiceprzewodniczący Komisji 
Maciejewski Mieczysław - członek Komisji 
Półtorak Wojciech - członek Komisji 
 
 
W zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 

Dorota Chłopowiec – główny księgowy 
Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy 
Danuta Kłos – Kierownik OPS 

Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz.16.00 

Przed rozpoczęciem obrad, minutą ciszy uczczono pamięć ofiar katastrofy lotniczej pod 
Smoleńskiem. 
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Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady, Jan Mazur. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił planowany porządek posiedzenia Komisji 
Stałych. Nie wniesiono uwag do przedstawionego porządku. 

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2009 rok 
2.  Sprawy bieżące (projekty uchwał) 
3.  Informacja z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  
     w Gminie  Zbąszynek – temat omawiany przez członków Komisji Oświaty, Kultury  
     i Pomocy Społecznej, zgodnie z planem Komisji na 2010 rok. 
 
Ad.1 
 
Główny księgowy Dorota Chłopowiec przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu 
Gminy Zbąszynek za 2009 rok. 
 
W dyskusji nad sprawozdaniem głos zabrali: 
 
Radny Krzysztof Krzywak wystąpił z zapytaniem, czy ustawa o funduszu sołeckim 
przewiduje możliwość częściowego zwrotu środków ze strony państwa? 
Odnosząc się do powyższego radny Wojciech Półtorak poinformował, że ustawa zakłada 
zwrot części środków, ale jest to zwrot, na który trzeba oczekiwać nawet przez dwa lata. 
Radny Krzysztof Krzywak wystąpił z wnioskiem o przedstawienie informacji w sprawie 
wielkości procentu dotyczącego ewentualnej części zwrotu środków. Radny zauważył, że 
zwrot środków mógłby stanowić dochód naszej Gminy. 
Radny Mieczysław Maciejewski pozytywnie ocenił działalność sołectw podkreślając 
celowość wydatkowanych środków przez sołectwa oraz decyzję o pozostawianiu środków do 
dyspozycji poszczególnych rad sołeckich. Zdaniem radnego wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego utrudniłoby znacznie funkcjonowanie sołectw. 
Wiceprzewodniczący Rady Grażyna Znamirowska-Szwarc zaznaczyła, że fundusz 
sołecki przeznaczany jest na realizację projektów, w związku z tym sołectwo nie 
dysponowałoby środkami na pozostałą działalność typu utrzymanie porządku i zieleni. 
Radny Andrzej Budych poinformował, że Komisja Rewizyjna analizując sprawozdanie z 
wykonania budżetu Gminy za 2009 rok, stwierdziła, iż w sołectwach często dochodzi do 
sytuacji podwójnego wydatkowania środków, szczególnie na stowarzyszenia i kluby. 
Wiceprzewodniczący Rady Grażyna Znamirowska-Szwarc przypomniała, iż Burmistrz 
uczulił, by sołtysi nie przeznaczali środków na stowarzyszenia i kluby, które zwracają się o 
pomoc, ponieważ organizacje te otrzymują środki także od Burmistrza. 
Radna Agnieszka Budych wyjaśniła, że taka sytuacja z pewnością ma związek z istotnym 
problemem, jakim jest brak funduszy na wkład własny w realizację projektów. 
Radny Krzysztof Krzywak zauważył, że problem wymaga podjęcia dyskusji ze 
stowarzyszeniami, ponieważ zdaniem radnego sytuacja ciągłego korzystania ze środków 
gminy powinna ulec zmianie, trzeba zmobilizować stowarzyszenia do samodzielnego 
starania się o środki na swoją działalność. 
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Radny Andrzej Budych zauważył, że nadal są trudności w egzekwowaniu należności 
Gminy. Ponadto radny zwrócił się z prośbą o doprecyzowanie informacji czy w sprawozdaniu 
zapis dotyczący wysokości należności Gminy dotyczy tylko roku 2009, czy jest sumą także z 
lat ubiegłych. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu zauważył, że w sprawozdaniu brakuje 
informacji w temacie zrealizowanych tytułów wykonawczych. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności Sylwester Budych 
zwrócił się z prośbą o uzupełnienie sprawozdania o tę informację z wyszczególnieniem ile 
tytułów zostało zdjętych, a ile środków z tego tytułu zatraconych. 
 
Ponadto Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności Sylwester 
Budych wystąpił z następującymi zapytaniami: 

 czy w świetle prawa można sprzedać dług gminny?  
 czy w świetle prawa gmina może zamknąć wodę i zaprzestać przyjmowania ścieków? 

Radny zwrócił się z prośbą o przygotowanie odpowiedzi na powyższe zapytania na 
najbliższą sesję. 

Radny Krzysztof Krzywak analizując i porównując przedstawione sprawozdanie do 
sprawozdania ubiegłorocznego zaznaczył, że przy malejących dochodach, zwiększonych 
należnościach Gminy, wydatkach utrzymujących się na podobnym poziomie, stałym 
posiłkowaniu się kredytami i pożyczkami oraz spadku ilości wystawionych tytułów 
wykonawczych, dyscyplina budżetu powinna być bardzo duża a z niektórych wydatków 
trzeba zrezygnować. 
 
Za przyjęciem przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2009 
rok głosowano przy 14 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym. 

Ad. 2 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok oraz udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Zbąszynka (projekt nr 1). 
Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały i 
skierowały pod obrady sesji.  
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Główny księgowy Dorota Chłopowiec przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
uchwały budżetowej na 2010 rok (projekt nr 2).  
Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały i 
skierowały pod obrady sesji.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 
Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania 
projektu Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  w Gorzowie Wlkp. w 
sprawie ustanowienia planu ochrony rezerwatu przyrody „Kręcki Łęg” (projekt nr 3). 
Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały i 
skierowały pod obrady sesji. 
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W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
W dalszej części posiedzenia nie wziął udziału radny Wojciech Półtorak. Aktualna liczba radnych -14. 
 
Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany opisu 
granic stałych obwodów głosowania utworzonych na terenie Gminy Zbąszynek (projekt nr 4). 
Radna Halina Taczała zgłosiła zapytanie jak przedstawia się liczba wyborców w 
poszczególnych obwodach w Zbąszynku? Radna zapytała, czy nie byłoby zasadnym 
utworzenie trzeciego okręgu w Zbąszynku. 
W odpowiedzi Sekretarz Gminy poinformował, że mieścimy się w limitach liczb wyborców 
przewidzianych na obwód wyborczy, określonych w przepisach ordynacji. 
Sekretarz Gminy poinformował, że są plany podzielenia Zbąszynka inaczej niż jest to 
obecnie ale wymaga to dłuższej analizy i uzgodnień z Krajowym Biurem Wyborczym  w 
Zielonej Górze, a w obecnej, nagłej sytuacji nie ma już wystarczająco dużo czasu. 
Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały i 
skierowały pod obrady sesji. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
W sprawach bieżących 
 
Radny Mieczysław Maciejewski wystąpił z zapytaniem, czy podjęto już jakieś kroki w 
sprawie zamontowania ogrodzenia przed Przychodnią na ul. Kosieczyńskiej?  
W odpowiedzi Sekretarz poinformował, że sprawa jest na etapie uzgadniania koncepcji. 
 
Radna Wioleta Muszyńska zwróciła się z zapytaniem kiedy zostaną zakończone prace 
rozpoczęte w grudniu ubiegłego roku, polegające na pomalowaniu pasów dla pieszych na 
skrzyżowaniu ulic Kosieczyńskiej z ul. Lipową w Zbąszynku (przy pomniku Chrystusa Króla).  
W odpowiedzi Sekretarz Jan Makarewicz wyjaśnił, że gmina przygotowuje się do prac na 
ul. PCK oraz Placu Dworcowym związanych z przepięciem kanalizacji, w związku z tym 
prace zostały przesunięte w czasie.  
 
Radny Krzysztof Krzywak zgłosił zapytanie jak rozwiązać sprawę uporządkowania 
zarośniętych terenów (po wykupieniu działek) w centrum miasta, czy sprawę należy zgłosić 
Strażnikowi Miejskiemu? 
W odpowiedzi Jan Makarewicz poinformował, że jeżeli są takie tereny gdzie są nieporządki, 
gruzy i chaszcze zieleni to jak najbardziej należy takie sprawy zgłaszać w celu upomnienia 
właścicieli działek, ponieważ takie nieuporządkowane tereny wpływają negatywnie na ogólny 
wizerunek miasta. 
 
Radny Andrzej Budych zwrócił uwagę, że na parkingu przed Urzędem należy wyznaczyć 
miejsca dla niepełnosprawnych i oznakować je zgodnie z kodeksem drogowym. 
Jan Makarewicz Sekretarz poinformował, że Urząd przygotowuje się do utworzenia nowego 
parkingu na potrzeby Urzędu oraz do modernizacji obecnie wykorzystywanego, na którym 
zaplanowano takie rozwiązania. 
 
Jan Makarewicz Sekretarz zachęcił do obejrzenia i wydania opinii na temat nowej formy 
promocji Gminy Zbąszynek, jaką są Wiadomości Samorządowe w Zbąszyneckiej Telewizji 
Internetowej. Pierwsze, marcowe wydanie wiadomości dostępne jest na stronie internetowej 
Zbąszynka www.zbaszynek.pl oraz youtube.pl/ztvizbaszynek.  
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Przewodniczący Rady Jan Mazur  

 przypomniał, że najbliższa sesja, na przyjęte zaproszenie od sołtysa Dąbrówki Wlkp.,  
odbędzie się w Pałacu w Dąbrówce Wlkp. 

 zaprosił na wspólną sesję z przedstawicielami Rad Powiatu Świebodzińskiego 
zorganizowaną z okazji Jubileuszu 20-lecia Samorządu Terytorialnego, która 
odbędzie się w dniu 11 czerwca br. w Lubrzy. 

 przedstawił plan obchodów Jubileuszu 20-lecia Samorządu Terytorialnego w Gminie 
Zbąszynek. 

 poinformował, że podobnie jak w ubiegłym roku, sesja Rady w temacie 
bezpieczeństwa publicznego zaplanowana w miesiącu czerwcu br odbędzie się na 
zaproszenie Komendanta KPP w Komendzie Powiatowej Policji w Świebodzinie. 
 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji wspólnej. 

W dalszej części posiedzenia, z racji podejmowanego tematu, udział wzięła jedynie Komisja Oświaty, 
Kultury i Pomocy Społecznej – 5 radnych. 
 
Ad.3. 
 
Informację w temacie realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 
Zbąszynek przedstawiła Danuta Kłos Kierownik OPS w Zbąszynku /informacja stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu/. 
Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionej informacji. 
 
W sprawach bieżących 
 
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza o 
odznaczenie Krzyżem Zasługi Przewodniczącego Rady, Jana Mazura.  
  
Protokołowała: 

Magdalena Tomaszewska 

 
Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Główny księgowy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


